

OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG					
ENDEREÇO DA OBRA:		AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG					
BDI:	1,2069						
BDI DIFERENCIADO:	1,1528						
PERÍODO DE REFERÊNCIA:		SETOP ABRIL/2021; SINAPI MAIO/2021; SUDECAP ABRIL/2021; COLETAS A PARTIR DE MARÇO/2021					
ITEM	FONTES	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
15			INSTALAÇÃO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
15.1			SINALIZAÇÃO				
15.1.1	CPU	INC-001	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-1 - 250 X 250 MM	UN.	7,00	R\$ 29,39	R\$205,73
15.1.2	CPU	INC-002	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-2 - 200 x 300 MM	UN.	13,00	R\$ 24,62	R\$320,06
15.1.3	CPU	INC-003	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-3 - 313 X 313 MM	UN.	1,00	R\$ 22,99	R\$22,99
15.1.4	CPU	INC-004	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-5 - 250 x 250 MM	UN.	19,00	R\$ 29,39	R\$558,41
15.1.5	CPU	INC-005	PLACA FOTOLUMINESCENTE E-8 - 250 X 250 MM	UN.	7,00	R\$ 25,41	R\$177,87
15.1.6	CPU	INC-006	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-1 - 500 X 500 MM	UN.	1,00	R\$ 75,29	R\$75,29
15.1.7	CPU	INC-007	PLACA FOTOLUMINESCENTE M-4 - 200 x 400 MM	UN.	7,00	R\$ 33,78	R\$236,46
15.1.8	CPU	INC-008	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-12 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$ 34,46	R\$34,46
15.1.9	CPU	INC-009	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-17 - 200 X 400 MM	UN.	7,00	R\$ 34,46	R\$241,22
15.1.10	CPU	INC-010	PLACA FOTOLUMINESCENTE S2 - 200 x 400 MM	UN.	21,00	R\$ 34,25	R\$719,25
15.1.11	CPU	INC-011	PLACA FOTOLUMINESCENTE P-4 200MM	UN.	5,00	R\$ 20,24	R\$101,20
15.1.12	CPU	INC-012	PLACA FOTOLUMINESCENTE S1 - 200 X 400 MM	UN.	15,00	R\$ 34,46	R\$516,90
15.1.13	CPU	INC-013	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-3 - 200 x 400 MM	UN.	43,00	R\$ 34,46	R\$1.481,78
15.1.14	CPU	INC-014	PLACA FOTOLUMINESCENTE S-7 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$ 34,25	R\$34,25
15.1.15	CPU	INC-015	PLACA FOTOLUMINESCENTE S9 - 200 X 400 MM	UN.	6,00	R\$ 34,25	R\$205,50
15.1.16	CPU	INC-016	PLACA FOTOLUMINESCENTE S8 - 200 X 400 MM	UN.	5,00	R\$ 34,46	R\$172,30
15.1.17	SETOP	ED-9934	SINALIZAÇÃO PISO E12 (1000X1000 MM), EM PINTURA EPÓXI , DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI, NAS CORES VERMELHO E AMARELO, CONFORME DETALHADO EM PROJETO	M2	1,00	R\$ 42,65	R\$42,65
15.1.18	CPU	INC-017	PLACA FOTOLUMINESCENTE S11 - 200 X 400 MM	UN.	1,00	R\$ 34,25	R\$34,25
			SUBTOTAL ITEM 15.1				R\$5.180,57
15.2			EXTINTORES				
15.2.1	CPU	INC-018	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO (4A 40 BC), CAPACIDADE 8 KG	UN.	19,00	R\$ 258,10	R\$4.903,90
15.2.2	SETOP	ED-50179	ABRIGO EM CHAPA TIPO EXTERNO 1 PORTA DE AÇO CARBONO, COMPLETO, VIDRO TRANSPARENTE, COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES 75 X 30 X 25 CM	UN.	3,00	R\$ 256,24	R\$768,72
			SUBTOTAL ITEM 15.2				R\$5.672,62
15.3			HIDRANTES				
15.3.1	CPU	INC-019	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 2 x 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1 1/2", REGISTRO GLOBO ANGULAR DN 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2", CONFORME PROJETO	CJ	7,00	R\$ 1.192,43	R\$8.347,01
15.3.2	SETOP	ED-50046	TUBO AÇO GALVANIZADO INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES , 65 MM	M	8,00	R\$ 203,00	R\$1.624,00
			SUBTOTAL ITEM 15.3				R\$9.971,01
15.4			HIDRANTES DE RECALQUE				
15.4.1	CPU	INC-020	TAMPAO ER COM CORRENTE 2 1/2" PARA HIDRANTE RECALQUE	UN.	1,00	R\$ 98,74	R\$98,74
15.4.2	SETOP	ED-50208	REGISTRO/VALVULA GLOBO ANGULAR 45 GRAUS EM LATAO PARA HIDRANTES DE INCÊNDIO PREDIAL DN 2.1/2"	UN.	1,00	R\$ 189,02	R\$189,02
			SUBTOTAL ITEM 15.4				R\$287,76

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE PATOS DE MINAS - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			AVENIDA ANGRA DOS REIS, Nº36, BAIRRO COPACABANA, PATOS DE MINAS/MG				
BDI:		1,2069					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP ABRIL/2021; SINAPI MAIO/2021; SUDECAP ABRIL/2021; COLETAS A PARTIR DE MARÇO/2021				
ITEM	FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
15.5			CASA DE BOMBAS				
15.5.1	CPU	INC-021	VERIFICAÇÃO E AJUSTE NO SISTEMA DE PRESSURIZAÇÃO DA REDE DE INCÊNDIO, INCLUSIVE SERVIÇO MANUTENÇÃO NA BOMBA	UN.	1,00	R\$ 991,24	R\$991,24
15.5.2	SETOP	ED-50188	CHAVE PARA CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO, (STORZ), 63 X 38 MM	UN.	14,00	R\$ 18,97	R\$265,58
			SUBTOTAL ITEM 15.5				R\$1.256,82
15.6			REVISÃO DE SERVIÇOS				
15.6.1	CPU	INC-022	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, IDENTIFICAÇÃO/CONFERÊNCIA, AJUSTES DE TODA REDE DE INCÊNDIO JÁ INSTALADA (CAMINHAMENTO, CONEXÕES E PONTOS DE HIDRANTES), COM EVENTUAIS CORREÇÕES.	CJ	1,00	R\$ 875,77	R\$875,77
			SUBTOTAL ITEM 15.6				R\$875,77
			TOTAL ITEM 15				R\$23.244,55